
 

   

Bustur til Viborg torsdag den 12. marts 2026  

Viborg Domkirke, Søndermarkskirken med Hærvejstæppet,   

  Skovgaard Museet og Viborg Kunsthal  

 

I den første forårsmåned inviterer vi på bustur til Viborg.  

Byens hovedattraktion er Domkirken med Joakim Skovgaards kalkmalerier.  

 

 

Konservatorer fra Nationalmuseet foretog i 2020 en omfattende restaurering af fre-
skerne, som blev renset, hvilket for de fleste af værkerne skete for første gang siden 
færdiggørelsen i 1906. Vi besøger Domkirken og får en introduktion til kunsten i kir-
ken, inden vi går rundt på egen hånd. 
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Inden besøget i Domkirken skal vi besøge en nyere kirke, Søndermarkskirken. 

Søndermarkskirken blev indviet i 1981 og er bygget som en rundkirke. Viborgs belig-
genhed på hærvejen har givet inspiration til et 10 m langt tæppe, som fortæller om 
Hærvejens brogede historie på strækningen fra Viborg til Dannevirke. Motiverne på 
tæppet er en blanding af akvareller og broderi. 
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Restaurant Latinerly ligger kun 200 m fra Domkirken, og her spiser vi frokost. En tal-
lerken med sild, æg og rejer og en frikadelle. Hertil en øl/vand eller et glas vin efter 
eget valg. 

Skovgaard Museet, som er vores næste mål, er indrettet i byens gamle rådhus, kun 
100 m fra vores frokoststed. Museet viser kunstnerfamilien Skovgaards samling, 
som familien lovede som gave til byen på betingelse af, at den blev ophængt i ”pas-
sende rammer”. Desuden er der skiftende udstillinger. Ved vores besøg vises ”Hver 
en sten skal vendes”, som bl.a. viser værker af fotografen Trine Søndergaard, som 
også var repræsenteret i AP Pensions hovedkontor, som vi besøgte i september sid-
ste år. På Skovgaard Museet får vi en introduktion til museet. Der er ikke elevator til 
museets 1. sal og en ret stejl trappe, så 1. salen er desværre vanskeligt tilgængeligt 
for dårligt gående. Særudstillingen er i stuen. 

På vej til eller fra vores spisested, Latinerly, kan vi måske nå at gå gennem Latinerha-
ven. I 1700-tallet anlagt som Rektorhave for Latinskolen, i 1928 overtaget af kom-
munen - i dag et yndet grønt åndehul midt i Viborgs gamle bydel.   
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Vi slutter besøget i Viborg af med Viborg Kunsthal, som er et udstillingssted for sam-
tidskunst med skiftende udstillinger af danske og internationale billedkunstnere. Her 
går vi rundt på egen hånd. Hvis man trænger til en kop kaffe inden hjemturen, er det 
muligt i kunsthallens café. 

Program: 

Kl. 09.30 - afgang med bus fra P-pladsen ved Forum, Langmarksvej 53, Horsens 

Kl. 11.00 - Søndermarkskirken  

Kl. 12.00 - Viborg Domkirke 

Kl. 13.00 - Frokost restaurant Latinerly 

Kl. 14.00 - Skovgaard Museet   

Kl. 15.15 - Viborg Kunsthal 

Kl. 16.30 - bussen kører retur til Horsens 

Pris kr. 650,- inkl. bustransport, besøg i Søndermarkskirken med Hærvejstæppet, be-
søg i Viborg Domkirke med introduktion til kunsten i kirken, frokost på Latinerly med 
1 øl/vand eller 1 glas vin, besøg med introduktion på Skovgaard Museet, besøg Vi-
borg Kunsthal. Pris for ikke-medlemmer kr. 750,-.  

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest mandag 2. marts 2026. Mail jytte-
helbo@vip.cybercity.dk - betaling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474.  

Med venlig hilsen  

HORSENS KUNSTFORENING    

www.horsenskunstforening.dk 
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